

**UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE  
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 50/2016/AD  
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
1	ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 2,20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFERÊNCIA: 104	ROLO 400M	R\$ 230,50	100	23.050,00	0	0,00	100	500
2	GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11 POL, TIPO 'U'	PCT 1KILO	R\$ 12,45	80	996,00	0	0,00	80	400
3	MOURAO, DE EUCALIPTO TRATADO PELO PROCESSO DE VÁCUO PRESSÃO EM AUTOCLAVE COM PRODUTO CONSERVANTE CCA, (ARSENATO DE COBRE CROMATADO), PARA SER UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE CERCA, COMPRIMENTO DE 2,20 M, SECAO TRANSVERSAL COM 12 CM DE DIÂMETRO, SEÇÃO CIRCULAR, TIPO ROLIÇO, NO FORMATO REDONDO, SEM FUROS, SEM FENDAS, CONFORME NORMA ABNT NBR 9480	UNIDADE	R\$ 16,20	600	9.720,00	0	0,00	600	3.000
4	MOURAO, DE EUCALIPTO TRATADO PELO PROCESSO DE VÁCUO PRESSÃO EM AUTOCLAVE COM PRODUTO CONSERVANTE CCA, (ARSENATO DE COBRE CROMATADO), PARA SER UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE CERCA, COMPRIMENTO DE 2,20 M, SECAO TRANSVERSAL COM 7 A 10 CM DE DIÂMETRO, SEÇÃO CIRCULAR, TIPO ROLIÇO, NO FORMATO REDONDO, SEM FUROS, SEM FENDAS, CONFORME NORMA ABNT NBR 9480	UNIDADE	R\$ 16,20	600	9.720,00	0	0,00	600	3.000
5	HERBICIDA 2,4-D TRIETANOLAMINA COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO PICLORAM-TRIETANOLAMINA CONCENTRAÇÃO 40,2% + 10,3% SUSPENSÃO CONCENTRADA	LITRO	R\$ 49,68	200	9.936,00	0	0,00	200	1.000
6	HERBICIDA GLIFOSATO, PRINCÍPIO ATIVO: n- [phosphonomethyl] glycine. CONCENTRAÇÃO SAL DE ISOPROPILAMINA DE GLIFOSATO - 480 g/l, CONCENTRADO SOLÚVEL.	LITRO	R\$ 19,50	200	3.900,00	0	0,00	200	1.000
7	CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO PRNT MÍNIMO DE 73 A 85%	SACO 50 KG	R\$ 26,30	600	15.780,00	0	0,00	600	3.000
8	ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA UREIA, 44% DE NITROGÊNIO, APLICAÇÃO AGRÍCOLA	SACO 50 KG	R\$ 191,00	60	11.460,00	0	0,00	60	300

**ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 50/2016/AD**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
9	FERTILIZANTE MINERAL SIMPLES 'Superfosfato simples', P2O5 SOLÚVEL EM CNA+H2O >> 18%, P2O5 SOLÚVEL EM H2O >> 15%, Ca >> 16%, S >> 10%, GRANULADO.	SACO 50 KG	R\$ 118,00	100	11.800,00	0	0,00	100	500
10	FERTILIZANTE CLORETO DE POTÁSSIO. POTÁSSIO (K2O): 60%	SACO 50 KG	R\$ 300,00	40	12.000,00	0	0,00	40	200
11	FERTILIZANTE CLORETO DE POTÁSSIO. POTÁSSIO (K2O): 60%	SACO 50 KG	R\$ 247,50	60	14.850,00	0	0,00	60	300
12	ADUBO NPK 20-05-20, SACO COM 50kg	SACO 50 KG	R\$ 193,75	30	5.812,50	0	0,00	30	150
<b>SOMATÓRIO DOS ITENS</b>					<b>129.024,50</b>		<b>0,00</b>		
<b>TOTAL GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO</b>							<b>129.024,50</b>		